GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada a manutenção,

adequação e instalação da sinalização viária, bem

como placas de sinalização, orientação ou

advertência em diversas ruas do nosso município.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso das suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta, indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor

Robson Lorencini Ceccon, que seja realizada a manutenção, adequação e instalação da

sinalização viária, bem como placas de sinalização, orientação ou advertência em diversas

ruas do nosso município.

Incluindo: Pintura e revitalização de faixas de pedestres, faixas de estacionamento e linhas

divisórias; instalação e substituição de placas de “PARE” e de estacionamento; reforma,

reforço da pintura e instalação de novos quebra-molas(lombadas) onde houver

necessidade, visando sempre a segurança e a mobilidade urbana.

A presente indicação, é fundamental para garantir a segurança dos pedestres, motoristas

e ciclistas, além de contribuir para a organização do trafego e prevenção de acidentes.

Diversos pontos do município se encontram com/sem placas danificadas ou faixas

apagadas e quebra-molas sem a devida pintura o que coloca em risco a população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de outubro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003800320034003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 03/10/2025 12:41

Checksum: D45FB0207EDF29F2A77CE42A88268297F0A10A85E2289C8C6641CE8F935DE831

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.